[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.02.2020										 № 118
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой
программы «Внесение изменений в документы территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 год» за 2019 год

[bookmark: __DdeLink__1567_463603468]В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район  от 18 июня 2012 года №1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Кореновский район»  (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования    Кореновский     район     от    20    октября   2014   года   №1641, от 01.12.2015 года №1606),  администрация       муниципального       образования     Кореновский      район     п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы  «Внесение изменений в документы территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 год» за 2019 год (прилагается).
2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

  ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы            администрации муниципального                                            образования Кореновский район
[bookmark: __DdeLink__19700_3381235056]       от 12.02.2020 № 118

                                                                                                         «ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                       постановлением администрации
                                                              	   муниципального образования
                                                                  Кореновский район
                                                                 от 12.02.2020 № 118
(в редакции постановления главы
администрации муниципального образования Кореновский район
от 12.02.2020 № 118)

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной
 целевой программы «Внесение изменений в документы территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 год» за 2019 год

Ведомственная целевая программа «Внесение изменений в документы территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 год» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 13 октября  2017 года  № 1367 Об утверждении ведомственной целевой программы  «Внесение изменений в документы территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 год». Постановлениями администрации муниципального образования Кореновский   район   от 17 января 2018 года №44, от 16 февраля 2018 года №181, от 12 июля 2018года №956, от 11 октября 2018 года №1390, от 05 декабря 2018 года №1651, от 18 ноября 2019 года №1531  в Программу были внесены изменения.
            В 2019 году в рамках реализации Программы предусматривалось внесение изменений в документы территориального планирования

2
муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район на 2019 год с целью создания новых инвестиционных площадок для привлечения новых инвестиций.
Финансирование мероприятий Программы в 2019 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 4 500 000,00  рублей, фактически  было освоено 4 500 000,00  рублей (приложение №1). Процент исполнения программы составляет  100 %  к плану.

Оценка результативности реализации программы (приложение №2) осуществлялась на основе индикатора:
- количество сформированных инвестиционных площадок под размещение новых промышленных объектов.

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
Кореновский район,
главный архитектор							   М.Г. Милославская

	 ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к отчету о реализации мероприятий
 ведомственной целевой программы
 «Внесение изменений в документы территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 год» за 2019 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой
программы «Внесение изменений в документы территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 год» за 2019 год
	№
п/п

	Наименование задачи, мероприятия

	Источник финанси
рования
	Объем финансирования, тыс.руб
	Исполнитель
мероприятия

	плановое
значение
	фактическое
значение
	Отклонение
+/_

	тыс.руб
	%

	1
	Посещение ежегодного Международного фестиваля «Дни архитектуры» и участие в ежегодном международном фестивале «Дни архитектуры» XIII открытого смотра-конкурса 2018 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройка) 2014-2018 годы в
	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	2
	Внесение изменений в документы территориального планирования (выполнение работ по установлению границ населенных пунктов (проведение кадастровых работ изготовления межевого плана)) Новоберезанского сельского поселения:
1) п.Новоберезанский
2) х.Анапский;
3) п.Комсомольский
	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	3
	Внесение изменений в документы территориального планирования (выполнение работ по установлению границ населенных пунктов (проведение кадастровых работ изготовления межевого плана)) Братковское сельского поселения с.Братковское
	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	4
	Внесение изменений в документы территориального планирования (выполнение работ по установлению границ населенных пунктов (проведение кадастровых работ изготовления межевого плана)) Пролетарского  сельского поселения х.Пролетарский
	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	5
	Внесение изменений в схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район
	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	5.1
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Братковского  сельского поселения
	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	5.2
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Журавского  сельского поселения
	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	6
	Внесение изменений в генеральные планы сельских поселений муниципального образования Кореновский район
	районный бюджет
	3700,0
	3700,0
	0
	100
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	6.1
	Внесение изменений в генеральный план Платнировского  сельского поселения
	районный бюджет
	3700,0
	3700,0
	0
	100
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	7
	Разработка правил землепользования и застройки Платнировского сельского поселения
	районный бюджет
	800,0
	800,0
	0
	100
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	8
	Итого по Программе

	4500,0
	4500,0
	0
	100

	в том числе:

	9
	Краевой бюджет (КБ)

	0

0
	0
	0

	10
	Районный бюджет (РБ)

	4500,0
	4500,0
	0
	100

	11
	Привлеченные средства

	0
	0
	0
	0

	12
	Справочно:
капитальные расходы

	0
	0
	0
	0

Начальник отдела
архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
Кореновский район,
главный архитектор						          М.Г. Милославская
	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к отчету о реализации мероприятий
 ведомственной целевой программы
 «Внесение изменений в документы территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 год» за 2019 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы
«Внесение изменений в документы территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район
на 2018-2020 год» за 2019 год

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	+/_
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Сформированные инвестиционные площадки под размещение новых промышленных объектов.
	Ед.
	8
	8
	0
	0

Начальник отдела
архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
Кореновский район,
главный архитектор							   М.Г. Милославская

	 ПРИЛОЖЕНИЕ №3
 к отчету о реализации мероприятий
 ведомственной целевой программы
 «Внесение изменений в документы территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 год» за 2019 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Внесение изменений в документы территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район
 на 2018-2020 год» за 2019 год.
	№
п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ВЦП
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Посещение ежегодного Международного фестиваля «Дни архитектуры» и участие в ежегодном международном фестивале «Дни архитектуры» XIII открытого смотра-конкурса 2018 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройка) 2014-2018 годы в
	0
	0

0

	2
	Внесение изменений в документы территориального планирования (выполнение работ по установлению границ населенных пунктов (проведение кадастровых работ изготовления межевого плана)) Новоберезанского сельского поселения:
1) п.Новоберезанский
2) х.Анапский;
п.Комсомольский
	0
	0

0

	3
	Внесение изменений в документы территориального планирования (выполнение работ по установлению границ населенных пунктов (проведение кадастровых работ изготовления межевого плана)) Братковское сельского поселения с.Братковское
	0
	0

0

	4
	Внесение изменений в документы территориального планирования (выполнение работ по установлению границ населенных пунктов (проведение кадастровых работ изготовления межевого плана)) Пролетарского  сельского поселения х.Пролетарский
	0
	0

0

	5
	Внесение изменений в схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район
	0
	0

0

	5.1
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Братковского  сельского поселения
	0
	0

0

	5.2
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Журавского  сельского поселения
	0
	0

0

	6
	Внесение изменений в генеральные планы сельских поселений муниципального образования Кореновский район
	3700,0
	3700,0

100%

	6.1
	Внесение изменений в генеральный план Платнировского  сельского поселения
	3700,0
	3700,0

100%

	7
	Разработка правил землепользования и застройки Платнировского сельского поселения
	800,0
	800,0

100%

Начальник отдела
архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
Кореновский район,
[bookmark: _GoBack]главный архитектор			       			                          М.Г. Милославская
image1.png